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Stowarzyszenie Aktywność Współpraca Rozwój Wszyscy Swoi jest organizacją 
pozarządową działającą od 2005 roku, powołaną w celu aktywizacji społecznej młodzieży i 
osób dorosłych zapewniając możliwość uczenia się przez całe życie. SAWR koncentruje się 
szczególnie na działaniach edukacyjnych, których celem jest zmierzenie się z problemami 
społecznymi, takimi jak przemoc, dyskryminacja, rasizm, mowa nienawiści, problem 
nieodpowiedniego poziomu edukacji czy problemy, z którymi spotyka się młodzież 
rozpoczynająca swoje doświadczenie na rynku pracy. 
 
Do końca 2019 roku główną działalnością była wymiana młodzieży w ramach Programu 
Młodzież Komisji Europejskiej. SAWR w ramach tego programu wzięło udział w projektach 
społecznych, ekologicznych, artystycznych, poznawania kultury i historii krajów z partnerami 
z Wielkiej Brytanii, Niemiec, Francji, Hiszpanii, Włoch, Portugalii, Szwecji, Turcji, Grecji i 
Bułgarii. Z polskiej strony w wymianach uczestniczyła młodzież z Kielc i okolic zrzeszona w 
nieformalnej grupie VIP (Very International People), która aktywnie włączała się również w 
przedsięwzięcia lokalne. 
 
W 2022 roku, wobec tragicznych wydarzeń w Ukrainie działania SAWR skoncentrowane 
zostały na pomoc uchodźcom wojennym z Ukrainy. Szczególną uwagę SAWR skierował na 
dzieci i młodzież. Od tego momentu SAWR podejmowało działania na rzecz integracji dzieci 
i młodzieży ukraińskiej oraz polskiej, promowania wielojęzyczności jako sposobu rozwoju 
osobistego, integracji a także na rzecz promowania postaw proeuropejskich, edukacji 
europejskiej i nauki języków obcych.  
 
W powyższym zakresie zorganizowano m.in.: 

1.​ Bezpłatne kursy języka polskiego dla dzieci, młodzieży, a także dorosłych z Ukrainy ( 
ponad 150 osób). Czas trwania projektu od listopada 2022 do czerwca 2023 

2.​ Bezpłantne kursy języka angielskiego dla młodzieży i dorosłych. Czas trwania 
projektu od października 2023 do maja 2024 

3.​ Doroczne półkolonie dla dzieci i młodzieży polskiej oraz  ukraińskiej bezpłatne w 
latach 2022, 2023, 2024. Realizowane z darowizn Kieleckich firm oraz osób 
prywatnych. Odpłatnie w 2025 roku 
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4.​ Coroczną akcję przygotowania paczek świątecznych do dnia Bożego NArodzenia dla 

żołnierzy ukraińskich na pierwszej linii frontu oraz warsztaty malowania pierników 
oraz małowanie obrazków dla żołnieży Ukraińskich.  

5.​ Dotowaną przez Narodowe Centrum Kultury dwutygodniową polsko-ukraińska 
wymianę młodzieży „Poznawanie świata, droga do poznania siebie” dla młodzieży z 
terenów okupowanych Ukrainy(18 osób) oraz młodzieży kieleckiej (18 osób). Projekt 
odbył się w 2023 roku. Suma dofinansowania od NCK 34 840 zł, darowizny od firm 
Kieleckich oraz osób prywatnych w tym nauczycieli Uniwersytetu Reading w Wielkiej 
Brytanii 38 200. 

6.​  warsztaty z tańca narodowego – poloneza – w Wilanowie dla dzieci z domu dziecka 
oraz młodzieży ukraińskiej z Kielc - maj 2024:. 

7.​ wspólny wyjazd do Centrum Nauki Kopernik w Warszawie dla dzieci z domu dziecka 
i młodzieży ukraińskiej z Kielc, promujący naukę i integrację międzykulturową – maj 
2024. 

8.​ wyjazd integracyjny do Ciszyczy Górnej z okazji Dnia Dziecka, w którym 
uczestniczyły dzieci i młodzież polska oraz ukraińska - czerwiec 2024 

 
SAWR realizowało również przedsięwzięcia służące rozwojowi umiejętności społecznych 
i zawodowych oraz kształtowaniu przedsiębiorczości i odpowiedzialności za własny 
rozwój, organizowało szkolenia w zakresie przedsiębiorczości, autokreacji, postaw 
obywatelskich oraz społecznościowych. W tym zakresie SAWR m.in.:  
 

1.​ zorganizowało cykliczne spotkania ukraińskich przedsiębiorców z lokalnymi 
przedsiębiorcami z Kielc, mające na celu wymianę doświadczeń i wspieranie 
współpracy gospodarczej - grudzień 2023 – maj 2024, 

2.​ współuczestniczyło jako partner w projekcie Erasmus + "Mama Rise", którego celem 
jest aktywizacja i włączenie matek z doświadczeniem migracji w życie społeczne i 
zawodowe poprzez rozwój miękkich umiejętności,  umacnianie wiary w siebie oraz  
wzmacnianie wspólnot lokalnych. Prowadzenie programu rozwoju przez trenerów, 
wyjazd do Hiszpanii z grupą 7 osób, realizacja aktywności dla społeczności Kielc i 
okolic. Koszty dofinansowania z UE 17180 euro. Okres realizacji od 1 września 2024 
roku  do 1 grudnia 2025 roku. 

 
Działania SAWR miały na celu również propagowanie idei integracji cudzoziemców oraz 
współpracy ponadnarodowej, kształtowanie otwartej postawy młodego Europejczyka 
wśród dzieci i dorosłych. Przykładami przedsięwzięć w tym obszarze są: 
 
1.​ rozpoczęcie projektu Erasmus + w 2025 "Dialogi Publiczne dla Młodzieży". Dialogi 

Publiczne metodą Norweskiego Centrum Nansena jako narzędzia rozwiązywania 
konfliktów. Szkolenie trenerów z facylitacji DP w Kielcach, szkolenie dla młodzieży, 
prowadzenie dialogów z młodzieżą, wyjazd do Hiszpanii z młodzieżą. 
Stowarzyszenie AWR było główną organizacją. Dofinansowanie z UE 48000 euro. 
Projekt realizowany w okresie z 1 marca 2025 roku do 30 maja 2026 roku.  

 



 
3.​ Organizacja w okresie od grudnia 2024 roku do czerwca 2025  sześciu 

Międzynarodowych Festiwali Idei WSZYSCY SWOI w Kielcach,  jako inicjatywy na 
rzecz stworzenia Międzynarodowego Centrum Rozwoju Młodzieży “WSZYSCY 
SWOI”, celem którego jest aktywizacja młodzieży Województwa Świętokrzyskiego.  

 
SAWR kontynuuje swoją działalność a także rozszerza ją: 
 

1.​ We wrześniu 2025 r. otwarto w Kielcach Międzynarodowe Centrum Rozwoju 
Młodzieży. Planowane jest rozpoczęcie przy wskazanym Centrum funkcjonowania  
Poradni psychologicznej dla dzieci i młodzieży.  Na remont, wyposażenie oraz na 
prowadzenie pierwszych miesięców poradni  otrzymaliśmy pieniądze w kwocie 180 
000 tys. zł od Fundacji Fabryki Marzeń oraz Fundacji VIVE serce dzieciom.  

2.​ Zgodnie z wynikami naboru konkursu na integrację obywateli państw trzecich w 
Polsce nr. FAMI.02.01-IZ.00-005/24, prowadzonego przez Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych i Administracji SAWR otrzymało dofinansowanie  na działanie w 
ramach projektu “Otwartość na drugiego człowieka podstawą pokojowej przyszłości: 
Międzynarodowe Centra Rozwoju Młodzieży w Kielcach, Wrocławiu i Krakowie” w 
kwocie 4,708,960.20 zł. Start projektu zaplanowany w listopadzie 2025 roku. Projekt 
ma odpowiedzieć na problemy: edukacyjne, społeczne, psychiczne, dyskryminacji 
oraz stereotypy postrzegania osób z innych krajów 

​
 

link do fb https://www.facebook.com/stawrpl  
link do Instagramu https://www.instagram.com/ngo_awr/  
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